
  ANUNȚ DE PARTICIPARE 

privind achiziționarea articolelor textile  pentru anul 2022 
                         

(se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție de valoarea mică 
                             (tipul procedurii de achiziție) 

1. Denumirea autorității contractante:  Centrul de plasament temporar pentru persoane cu dizabilități c. 

Cocieri,  r-nul Dubăsari 

2. IDNO: 1007601000919 

3. Adresa:   str.Țărmului, 1-B  

4. Numărul de telefon: 0248-42-0-31 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: psihoneurologicscocieri@mail.ru 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: 

documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  achizitii.md 

7. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la 

procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor bunuri /servicii/lucrări: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/servicii

lor/lucrărilor 

solicitate 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantit

atea 

Specificarea tehnică deplină solicitată, Standarde de 

referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare lot 

în parte) 

       

  Lotul 1     

1 

39500000-7 Cearșafuri 1,5 buc 150 1,5 persoană, Dimensiuni: 150 x 210 cm, 

pînză din bumbac 100% , densitate nu mai 

mică 140g/mp. Țesătură cu predominanță de 

culori închise care conțin un minim de alb. 

10650,00 

 
 Lotul 2    

 

2 

39500000-7 Fața de 

plapumă 

buc 150 1,5 persoană, Dimensiuni: 150 x 210 cm, 

pînză din bumbac 100% , densitate nu mai 

mică 140g/mp. Țesătură cu predominanță de 

culori închise care conțin un minim de alb. 

25100,00 

 
 Lotul 3    

 

3 

39500000-7 Saltea din vată buc 200 Material natural (bumbac)   

Suprafața saltelei să fie din țesătură naturală și  

densă Tick. 

Mărimi: 190 x 90 cm 

75000,00 

 
 Lotul 4    

 

4 

39500000-7 Saltea  de 

paralon cu 

pelicula 

(1,90x80x15) 

buc 30 Lungimea 1,90 cm, lățimea 80 cm, grosimea 

15 cm. Strat de saltea de paralon învelit cu 

material cauciucat impermeabil, destinat 

pentru bolnavii țintuiți la pat. 

33750,00 

 
 Lotul 5    

 

5 

39500000-7 Husa pentru 

saltea de 

vata 

buc 75 Husa pentru saltea din sfera medicală, din 

stofa impermiabilă, cu fermuar (pentru puteres 

fi scoasa la necesitate) 

190 x90 cm 

12500,00 

 
     

 

Valoarea estimativă totală 157000,00 lei 



8. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași 

ofertant_________________________________________________________________ 

9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative:  nu se admite 
(indicați se admite sau nu se admite) 

10. Termenii și condițiile de livrare/ executare solicitați: de la 25.05.2022 pînă la 

31.12.2022, conform comenzii. 

11. Termenul de valabilitate a contractului: 25.05.2022-31.12.2022 

12. Documentele/cerintele de calificare/selectie pentru operatorii economici include 

urmatoarele: 

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Certificat  de  înregistrare  a interprinderii Copie confirmată prin semnătura 

electronică participantului 
Obligatoriu 

2 Specificații de preț Original confirmat prin semnătura 

electronică participantului 
Obligatoriu 

3 Specificații tehnice Original confirmat prin semnătura 

electronică participantului 
 

4 Date despre ofertant, inclusiv date bancare. Original confirmată prin semnătura 

electronică participantului 
Obligatoriu 

5 
Certificatul privind lipsa datoriilor faţă de 

Bugetul de Stat 

 

Copie confirmată prin semnătura 

electronică participantului 

Obligatoriu 

6 

Certificat de conformitate sau alt certificat 

echivalent ce confirmă calitatea bunurilor și  

se coincide cu mostrele prezentate 

 

 

 

eliberat de Organul Naţional de 

Verificare a conformităţii produselor – 

copia originalului confirmată prin 

ştampila şi semnătura Participantului 

Obligatoriu 

7 

Mostre 

 

- la solicitarea, Autoritatii Contractante, 

de la potentialii cîstigători, vor fi 

prezentate mostre . În cazul neprezentării 

mostrei solicitate, produsul dat va fi 

descalificat.  

Obligatoriu 

13. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pe poziții, pretul cel mai 

scazut (fără TVA) 

14. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul  SIA RSAP 
achizitii.md 

15. Termenul de valabilitate a ofertelor:  30 zile calendaristice 

16. Locul deschiderii ofertelor:   SIA RSAP achizitii.md  
                                                                   (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

17. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”.achizitii.md 

18. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:  



Limba de stat                                    

19. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

20. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

Se acceptă 

sistemul de comenzi electronice Se acceptă 

facturarea electronică Se acceptă 

plățile electronice Se acceptă 

 

 

 

 

 

                   Conducătorul grupului de lucru:  ___________________V. Verlan                 L.Ș. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ex. S. Timuș 

Tel: 0-248-42-0-31 


		2022-05-10T10:54:31+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




